
1

Smlouva

o vytvoření nového informačního systému

kterou uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

dále uvedeného dne, měsíce a roku níže uvedené smluvní strany:

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno – Štýřice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479
IČ: 607 33 098
DIČ: CZ607 33 098
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Email pro zasílání faktur: 

jako objednatel na straně jedné

a

Adaptica, a. s.
se sídlem: Tyršovo nábřeží 5183, 760 01, Zlín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2537
IČ: 255 13 621
DIČ: CZ255 13 621
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: Ing. Janem Melzerem
ve věcech smluvních: Ing. Janem Melzerem
ve věcech technických: Ing. Janem Melzerem

jako zhotovitel na straně druhé

takto:



2

I.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že objednateli vytvoří úplný a plně funkční nový
informační systém (dále také jen „IS“) formou systémové integrace do stávajícího prostředí
objednatele v souladu s potřebami objednatele, v rozsahu definovaném v tzv. Cílovém
konceptu, jehož vytvoření bude součástí předmětu plnění zhotovitele dle této smlouvy.
Plnění zhotovitele tedy bude obsahovat primárně vytvoření Cílového konceptu dle požadavků
objednatele, poskytnutí software včetně poskytnutí licenčních práv k poskytnutému
software, zajištění maintenance, implementaci poskytnutého software a další plnění, které je
v této smlouvě uvedeno. Objednatel se zavazuje, že výše uvedené plnění bez vad a
nedodělků od zhotovitele převezme a zaplatí mu za toto plnění dohodnutou cenu, to vše za
podmínek dohodnutých v této smlouvě.

II.

Předmět plnění zhotovitele, způsob jeho provádění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli níže uvedené plnění:

a) Vytvořit v souladu se svou nabídkou (příloha č. 2) pro objednatele dle jeho
požadavků Cílový koncept v rozsahu definovaném v příloze č. 1, který objednatel
odsouhlasí, a ve kterém budou definovány oblasti procesů objednatele a funkce,
které bude zahrnovat nově vytvořený informační systém. Tento Cílový koncept bude
závazným podkladem a východiskem pro další plnění zhotovitele dle této smlouvy.

b) Dodat objednateli potřebný software, tj. programové vybavení a maintenance
tohoto software na dobu 3 let ode dne předání a převzetí podle čl. VI. této smlouvy
nutného k vytvoření informačního systému, včetně poskytnutí licenčních práv
k poskytnutému software, přičemž nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 3, ve
které je uveden veškerý software, licenční práva, maintenance a položkové ceny
k tomuto software, které zhotovitel objednateli poskytne.

c) Provést implementaci poskytnutého software - tj. jeho nastavení na hardware a
úpravy tak, aby poskytnutý software vytvořil úplný a plně funkční informační systém
v oblasti procesů objednatele, které budou definovány v Cílovém konceptu, přičemž
se jedná o procesy, které jsou uvedeny v příloze č. 1.

d) Provést zaškolení všech klíčových uživatelů - zaměstnanců objednatele, kteří v rámci
plnění svých pracovních úkolů budou pracovat s informačním systémem dodávaným
podle této smlouvy. Pro práci s nově vytvořeným informačním systémem bude
provedeno zaškolení v takovém rozsahu, který bude potřebný k tomu, aby všichni tito
klíčoví uživatelé řádně ovládali práci s nově vytvořeným informačním systémem a
mohli tak řádně, plynule a kvalitně plnit své pracovní úkoly. Dále provést zaškolení
správců a administrátorů objednatele tak, aby byli schopni poskytovat podporu
provozu informačního systému. Podrobnosti a rozsah zaškolení bude definovat Cílový
koncept.



3

2. Plnění dle této smlouvy bude zhotovitel poskytovat objednateli v prostorách svých
provozoven a v prostorách objednatele.

3. Závazek zhotovitele vytvořit objednateli nový informační systém bude splněn tím, že
zhotovitel splní všechny závazky vyplývající pro něho z této smlouvy, jejichž výsledkem bude
plně funkční nový informační systém objednatele dle podmínek této smlouvy, bez vad a
nedodělků, a že zhotovitel předá tento informační systém objednateli. O splnění závazku
zhotovitele vytvořit objednateli nový informační systém bude pořízen protokol o předání a
převzetí informačního systému podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž k dodání
dojde teprve podpisem příslušného protokolu. Bližší podmínky upravující pravidla předání a
převzetí nového informačního systému jsou smluvními stranami dohodnuty v čl. VI. této
smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy postupovat
odborným způsobem při zachování veškeré odborné péče a je povinen chránit práva a zájmy
objednatele, které jsou mu známy, nebo které mu musí být známy. Zjistí-li zhotovitel při
plnění závazků vyplývajících z této smlouvy jakékoli skutečnosti, které mohou mít negativní
vliv na vytvoření plně funkčního informačního systému dle této smlouvy, je zhotovitel
povinen o těchto skutečnostech ihned informovat objednatele. Zhotovitel nese veškerou
odpovědnost za veškerá řešení při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, která mají
původ v odborné stránce věci.

5. V případě, že ke splnění závazků vyplývajících z této smlouvy bude zhotovitel chtít použít
svého subdodavatele, je povinen vyžádat si k takovému postupu předchozí písemný souhlas
objednatele, přičemž takový souhlas, udělí-li ho objednatel, což záleží plně na jeho úvaze, se
bude vztahovat vždy pouze na konkrétního subdodavatele. Použije-li zhotovitel v souladu s
ujednáním tohoto odstavce smlouvy ke splnění závazků vyplývajících z této smlouvy svého
subdodavatele, odpovídá zhotovitel objednateli i za veškerá plnění a jednání subdodavatele
tak, jako by závazky plnil zhotovitel sám. Objednatel podpisem této smlouvy vyslovuje
souhlas s tím, že zhotovitel použije ke splnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy tyto
subdodavatele:



4

6.  Převzetím informačního systému objednatelem bude objednateli příslušet právo užívat tento
vytvořený IS. V případě, že při implementaci tohoto IS budou zpracována rozšíření standardní
funkcionality poskytnutého software o specifické funkce, moduly (např. modul odtahy),
takováto rozšíření se stávají součástí nově vytvořeného IS a objednateli náleží veškerá
majetková práva k takovýmto rozšířením. Může s nimi libovolně nakládat, rozšiřovat je,
umožnit zásah – programátorské úpravy do takovýchto rozšíření ze strany třetích stran,
pokud to uzná za vhodné. V případě, že se objednatel rozhodne povolit zásah třetí strany do
těchto nástaveb, rozšíření IS, modulů, nenese zhotovitel za tyto zásahy a jejich vliv na
funkcionalitu IS odpovědnost.

III.

Termíny plnění

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy v níže uvedených
termínech:

a. vytvoření Cílového konceptu a jeho předložení objednateli k včasnému
odsouhlasení, včetně průběžné komunikace s objednatelem

b. poskytnutí software včetně poskytnutí licenčních práv k tomuto software:
průběžně dle potřeby tak, aby byly dodrženy termíny pro řádné provedení
implementace a vytvoření a předání informačního systému.

c. provedení implementace dle upřesněného časového harmonogramu uvedeného
ve zpracovaném a odsouhlaseném Cílovém konceptu při dodržení těchto
klíčových termínů:

· předložení Cílového konceptu max. do 4 měsíců ode dne účinnosti smlouvy

· zahájení implementace bezprostředně po schválení Cílového konceptu

· akceptace základní funkcionality IS, která bude definována v Cílovém
konceptu max. do 6 měsíců od zahájení implementace

· zahájení migrace dat bezprostředně po dokončení akceptace dle předchozího
bodu

· ukončení migrace dat, akceptace komplexní funkcionality IS, dokončení testů
systému, zda odpovídá Cílovému konceptu, včetně testování na různých
scénářích procesů objednatele a včetně zátěžových testů - vše nejpozději do
8 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy

· zahájení řádného produktivního provozu nejpozději do 9 měsíců ode dne
účinnosti této smlouvy.

2. Po řádném a bezvadném splnění veškerého plnění uvedeného výše v odst. 1. tohoto článku
smlouvy předá zhotovitel objednateli nový informační systém formou písemného protokolu
v souladu s ujednáním čl. II. odst. 3. této smlouvy a objednatel tento nový informační systém
převezme. K převzetí IS zhotovitel dodavatele vyzve a dohodnou si termín. K předání
informačního systému objednateli dojde v den, kdy dojde k podpisu předávacího protokolu



5

oběma smluvními stranami. Podpisem předávacího protokolu objednatel akceptuje
implementaci IS. Termín k předání informačního systému objednateli bez vad a nedodělků je
stanoven nejpozději do 9 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.

3. V případě, že některá smluvní strana bude v prodlení s dodáním potřebných podkladů druhé
smluvní straně, přičemž dodání těchto podkladů bude podmínkou toho, aby druhá smluvní
strana mohla splnit svůj závazek (navazující závazek), nemůže se po dobu, po kterou bude
smluvní strana v prodlení s dodáním podkladů, druhá smluvní strana dostat do prodlení se
splněním svého navazujícího závazku. O dobu prodlení smluvní strany s dodáním podkladů se
druhé smluvní straně prodlouží lhůta k plnění navazujícího závazku.

IV.

Cena plnění zhotovitele, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za veškeré plnění zhotovitele dle této smlouvy (tj.
za plnění uvedené v čl. II., jakož i za veškeré další plnění zhotovitele uvedené v kterémkoli
ujednání této smlouvy), činí celkem 4.522.000,- Kč  (slovy: čtyřimiliónypětsetdvacetdvatisíc
korun českých) bez  DPH,  tj 5.471.620,-Kč (slovy:
pětmiliónůčtyřistasedmdesátjednatisícšetsetdvacet korun českých) včetně DPH. DPH bude
účtováno v zákonné sazbě podle platných a účinných právních předpisů v době vystavení
faktur. Tato celková cena je konečná.

2. Celková cena za plnění zhotovitele uvedená v odst. 1. tohoto článku smlouvy byla vytvořena
z ceny za jednotlivá dílčí plnění zhotovitele:

Cena bez DPH Cena včetně DPH

Odstavec II. 1. a) Cílový koncept
250.000,- Kč 302.500,- Kč

Odstavec II. 1. b) c) d) veškerý
software, jeho implementace a
maintenance na dobu 1 roku od
akceptace nově vytvořeného IS bez
vad a nedodělků

3.920.000,-Kč 4.743.200,- Kč

3. Cenu plnění zhotovitele zaplatí objednatel zhotoviteli takto:

1) Po odsouhlasení Cílového konceptu ze strany
objednatele

250.000,- Kč
bez DPH

302.500,- Kč
včetně DPH

2) Po zahájení implementace 10 % 516.912,- Kč
včetně DPH

3) Po akceptaci základní funkcionality IS 20 % 1.033.824,- Kč
včetně DPH

4) Po akceptaci migrace, včetně zátěžových testů 20 % 1.033.824,- Kč
včetně DPH



6

5) Po akceptaci komplexní funkcionality IS 20 % 1.033.824,- Kč
včetně DPH

6) Po převzetí a akceptaci nově vytvořeného IS bez
vad a nedodělků

15 % 775.368,- Kč
včetně DPH

7) Po 2 měsíčním ostrém a bezchybném provozu
nového IS

10 % 516.912,- Kč
včetně DPH

8) Po 6 měsíčním ostrém a bezchybném provozu
nového IS

5 % 258.456,- Kč
včetně DPH

          pozn.: Procenta se počítají z ceny za veškeré plnění zhotovitele dle této smlouvy po odečtu ceny
Cílového konceptu.

4. Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodat fakturu
objednateli na adresu sídla společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a,
639 00 Brno – Štýřice. Přílohou faktury bude vždy objednatelem podepsaný protokol
o dosažení příslušného milníku ve smyslu čl. IV. odst. 3 této smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené
faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit
a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

6. Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet,
který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a
objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než
ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je
oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak
v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním
povinnosti zhotovitele vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele
v souvislosti s tímto ručením plnil.

7. Faktury zhotovitele jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

8. Zhotovitel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo smlouvy
objednatele a číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA).

9. Mezi smluvními stranami je nesporné, že zhotovitel určil objednateli rozsah, druh a
konfiguraci software, který je potřebný k vytvoření informačního systému dle této smlouvy.
Zhotovitel tedy není oprávněn při vytváření informačního systému dle této smlouvy vznášet
vůči objednateli výhrady k tomuto software, vyskytnou-li se v tomto směru problémy, tyto
problémy je povinen vyřešit na svůj náklad zhotovitel. Pokud se v průběhu plnění této
smlouvy ukáže, že je k vytvoření informačního systému dle této smlouvy zapotřebí další
software, je zhotovitel povinen tento software včetně licenčních práv k němu objednateli
poskytnout bez navýšení ceny za plnění zhotovitele uvedené v odst. 1. tohoto článku
smlouvy.

V.



7

Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při naplňování předmětu této smlouvy
a jsou povinny poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být
naplněn předmět této smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního nového informačního systému
objednatele dle podmínek této smlouvy, bez vad a nedodělků. Smluvní strany prohlašují, že
nebudou zneužívat tohoto ujednání k tomu, aby si vynucovaly nepřiměřené plnění druhé
smluvní strany. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze této smlouvy č. 1 – Zadávací
dokumentace, část II a III.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít
vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob, které
jednotlivé smluvní strany určí k plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

4. Objednatel i zhotovitel se zavazují přidělit pro plnění předmětu této smlouvy potřebný počet
zaměstnanců tak, aby byl zajištěn řádný a plynulý průběh implementace dle této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje, že umožní zaměstnancům zhotovitele či zaměstnancům
subdodavatelů zhotovitele za účelem plnění závazků vyplývajících z této smlouvy přístup do
svých prostor. Tyto osoby jsou povinny dodržovat režim určený pro užívání objektů
objednatele, se kterým je objednatel seznámí.

6. Objednatel se zavazuje, že na vlastní náklady zajistí pro zhotovitele na dobu, která bude
nezbytná ke splnění závazků zhotovitele dle této smlouvy:

a) potřebné školící místnosti,
b) v případě potřeby zasedací místnost pro jednání týmů smluvních stran,
c) bezpečný lokální i vzdálený (např. pomocí VPN) přístup k informačnímu systému

objednatele,
d) Výpočetní techniku pro školení uživatelů ve školící místnosti.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přesnou strukturu dat, která budou vstupovat
do nového informačního systému z původního informačního systému či z navazujících
aplikací. Objednatel v rámci součinnosti poskytované zhotoviteli poskytne zhotoviteli
konzistentní a správná data pro import do systému poskytovaného zhotovitelem. Zhotovitel
data naplní pomocí konverzních programů nebo manuálně.

8. V případě, že některá ze smluvních stran bude mít za to, že jí druhá smluvní strana
neposkytuje dostatečnou součinnost dle ujednání této smlouvy, je povinna písemně na tuto
skutečnost upozornit druhou smluvní stranu a současně ji písemně vyzvat k nápravě.
V případě, že smluvní strana písemně neupozorní druhou smluvní stranu na nedostatečné
poskytování součinnosti a současně ji písemně nevyzve k nápravě, pak platí, že druhá smluvní
strana poskytovala řádně a dostatečně součinnost dle ujednání této smlouvy.

VI.

Splnění smlouvy



8

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro předání a převzetí nového informačního systému
vytvořeného dle této smlouvy platí pravidla dohodnutá níže v tomto článku smlouvy

2. Objednatel je povinen nový informační systém bez vad a nedodělků od zhotovitele převzít,
pokud zhotovitel poskytne objednateli veškeré plnění, k jehož poskytnutí se touto smlouvou
zavázal a pokud bude úspěšně ukončena implementace poskytnutého software včetně
zaškolení klíčových uživatelů a nový informační systém bude řádně plnit všechny funkce,
které jsou definovány v Cílovém konceptu.

3. V případě, že informační systém nebude řádně plnit všechny funkce definované v Cílovém
konceptu, objednatel je povinen do 20 dnů od termínu dohodnutého pro předání a převzetí
nového informačního systému písemně sdělit zhotoviteli své výhrady k novému
informačnímu systému s uvedením konkrétních vad či nedodělků. Zhotovitel je povinen do
sedmi dnů ode dne, kdy mu objednatel sdělil své výhrady k novému informačnímu systému,
zahájit práce na odstranění vytčených vad a nedodělků nového informačního systému a po
jejich odstranění ve lhůtě, kterou si strany písemně dohodly, je zhotovitel povinen nový
informační systém bez vad a nedodělků objednateli předat. V případě, že zhotovitel
objednatelem vytčené vady a nedodělky nového informačního systému odstraní, je
objednatel povinen informační systém od zhotovitele převzít.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel nebude vytýkat informačnímu systému:

a) uspořádání dat na obrazovce, budou-li data dobře viditelná a čitelná, a pokud jejich
uspořádání na obrazovce bude srozumitelné,

b) změnu postupů ve srovnání s dosavadními zvyklostmi objednatele při použití
dosavadního softwarového vybavení, pokud tato změna nebude mít vliv na řádnou
funkci informačního systému,

c) nedostatky v jeho funkčnosti způsobené nekvalitními daty poskytnutými
objednatelem.

5. V případě, že nový informační systém bude při předání vykazovat pouze drobné vady či
drobné nedodělky, které samy o sobě ani ve vzájemné souvislosti nebudou bránit řádnému
užívání nového informačního systému, který bude řádně plnit všechny své funkce, objednatel
nový informační systém od zhotovitele může převzít s tím, že smluvní strany musí dohodnout
lhůtu k odstranění těchto drobných vad a nedodělků, která musí být spolu s výčtem těchto
drobných vad a nedodělků uvedena v protokolu o předání a převzetí informačního systému.
V případě, že zhotovitel odstraní všechny drobné vady a nedodělky ve lhůtě uvedené
v protokolu o předání a převzetí informačního systému, pak pro účely této smlouvy platí, že
zhotovitel předal řádně informační systém objednateli v den, kdy objednatel převzal od
zhotovitele informační systém s drobnými vadami a nedodělky. Právo vystavit fakturu dle
čl. IV. odst. 3. bodu šestého této smlouvy však zhotoviteli vznikne teprve poté, co odstraní
všechny vady a nedodělky informačního systému.

VII.

Vady plnění zhotovitele, záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady plnění, které je definováno v této smlouvě, a to za
vady, které budou existovat v době předání plnění objednateli, i za vady, které se projeví po
předání plnění objednateli v záruční době (záruka za jakost), jak je níže dohodnuta v této
smlouvě.



9

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost plnění poskytnutého na základě této
smlouvy, tj. zhotovitel přebírá závazek, že poskytnuté plnění bude po dobu záruční doby
způsobilé k užívání účelu, ke kterému je určeno, bez jakýchkoli vad.

3. Záruční doba činí 24 měsíců od dodání díla podle této smlouvy, tedy od podpisu protokolu o
převzetí díla podle této smlouvy bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami, popř. od
konce lhůty k odstranění drobných vad a nedodělků vytčených objednatelem v předávacím
protokolu, za předpokladu, že zhotovitel drobné vady a nedodělky v této lhůtě odstranil.

4. V případě, že se na plnění zhotovitele vyskytne v záruční době vada, má objednatel vůči
zhotoviteli nárok na bezplatné odstranění vady, pokud jde o vadu odstranitelnou, tak, jak je
níže uvedeno v odst. 5. a 6. tohoto článku smlouvy.

5. Smluvní strany sjednávají, že odstranitelné vady musí být odstraněny v těchto časových
intervalech (počítáno od nahlášení chyby způsobem definovaným v článku IV. Smlouvy o
poskytování poimplementačních služeb):

a) vada kritická, bránící provozu celého systému – max. do 2 pracovních dnů
b) vada lokální, brání provozu jednoho modulu – max. do 4 pracovních dnů
c) vada nebránící používání systému – max. do 20 pracovních dnů

6. Vada se považuje za odstraněnou okamžikem oznámení o odstranění vady ze strany
objednatele.

7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí zejména nefunkčnost vytvořeného informačního
systému, tj. stav, že informační systém nebude řádně plnit funkce, které jsou uvedeny
v Cílovém konceptu.

8. Záruka za jakost se nevztahuje na vady, které budou způsobeny:

a) užíváním informačního systému objednatelem způsobem, který bude v rozporu se
zaškolením provedeným zhotovitelem a dodanou dokumentací,

b) instalací jiného programového vybavení, než které instaluje objednateli zhotovitel,
provedenou bez souhlasu zhotovitele,

c) úpravou informačního systému nebo jiným zásahem do informačního systému
provedeným bez souhlasu zhotovitele,

d) změnou parametrů programového softwarového vybavení třetí strany bez souhlasu
zhotovitele.

9. V případě, že objednatel bude u zhotovitele reklamovat vadu, avšak zhotovitel objednateli
prokáže, že nejde o vadu, za kterou zhotovitel odpovídá, bude objednatel povinen nahradit
zhotoviteli účelně vynaložené náklady spojené se zjišťováním, zda jde o vadu, za kterou
zhotovitel odpovídá či nikoli.

VIII.

Ochrana důvěrných informací

1. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace,
které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné, zejména obchodní tajemství,



10

informace o činnosti některé ze stran, její struktuře, hospodářských výsledcích, know-how
anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení
(zejména hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství).
Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně
některou ze stran označeny.

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany se
zavazují, že nebudou důvěrné informace dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nesdělí,
nezpřístupní, či neumožní jejich zpřístupnění třetí straně jakýmkoli způsobem bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Tato povinnost platí bez ohledu na
ukončení účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení
dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud
jim takové informace byly poskytnuty.

3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace
získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana,
která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, dále informace poskytnuté třetí
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany a informace,
které podléhají režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Povinnosti stanovené v tomto článku VIII. se nevztahují na informace,
které jsou vyžádány soudem, orgány činnými v trestním řízení nebo věcně příslušným
správním orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu a v nezbytném
rozsahu.

5. Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje zhotovitele a objednatele v
obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy,
kterou získal při plnění této smlouvy.

6. Ustanovení tohoto článku nejsou dotčena ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli
důvodu a jsou platná a účinná bez omezení i poté.

IX.

Další ujednání

1. Po odsouhlasení Cílového konceptu dle předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. odst. 1.
písm. a) ze strany objednatele je objednatel oprávněn bez udání důvodu odstoupit od této
smlouvy s tím, že cena za provedení Cílového konceptu podle čl. IV. odst. 3. bodu prvního
této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena.

2. Zhotovitel je oprávněn bez udání důvodu odstoupit od smlouvy po zpracování Cílového
konceptu, tj. předtím, než zahájí jakékoli další plnění dle této smlouvy. V tomto případě cena
za provedení Cílového konceptu podle čl. IV. odst. 3. bodu prvního této smlouvy nebude
zhotoviteli uhrazena.



11

3. Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se realizace
této smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti nezavazuje smluvní strany ve vztahu k právním,
účetním, daňovým a IT poradcům smluvních stran, ani ve vztahu k správním či státním
orgánům v rámci výkonu jejich pravomocí.

4. Zhotovitel se zavazuje, že plnění dle této smlouvy bude objednateli poskytovat takovým
způsobem, aby v minimálním možném rozsahu a v co nejkratší možné době došlo
k přerušení dosavadního informačního systému objednatele tak, aby objednatel mohl užívat
své dosavadní informační systémy s co možná nejmenšími omezeními či přerušeními až do
doby, kdy bude plně funkční nový informační systém vytvořený zhotovitelem pro
objednatele dle této smlouvy.

5. Pro účely této smlouvy se řádným provozem nového informačního systému rozumí takový
provoz tohoto informačního systému, při kterém nově vytvořený informační systém řádně
plní všechny své funkce, které jsou definovány v Cílovém konceptu.

6. Zhotovitel je do 7 dnů od uzavření této smlouvy povinen se pojistit pro případ odpovědnosti
za škodu, kterou může při své činnosti způsobit třetím osobám, přičemž toto pojištění se
vztahuje i na škody, které může zhotovitel způsobit objednateli v rámci plnění této smlouvy
nebo  v  souvislosti  s  ním,  a  to  na  pojistnou  částku  ve  výši  3.000.000,-  Kč (slovy:
třimilionykorunčeských). Tuto skutečnost zhotovitel doloží objednateli kopií pojistné
smlouvy či příslušným potvrzením pojišťovny bez zbytečného odkladu po uzavření pojistné
smlouvy. Tato kopie bude přílohou č. 4 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že výše
uvedené pojištění alespoň v rozsahu, který je výše uveden, bude udržovat po celou dobu, po
kterou bude tato smlouva naplňována (tj. do splnění všech závazků zhotovitele vyplývajících
z této smlouvy), přičemž skutečnost, že toto pojištění trvá, je zhotovitel povinen objednateli
na jeho požádání řádně prokázat.

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy na
pracovištích objednatele.

8. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky,
včetně pracovníků jím pověřeného subdodavatele, a určí způsob ochrany a prevence proti
úrazům či jinému poškození zdraví.

9. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly při jeho činnosti na
pracovištích objednatele vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného stavu
technických zařízení a objektů.

10. Otázky, které v této smlouvě nejsou výslovně upraveny, se řídí příslušnými obecně
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

11. V případě, že se některé ujednání této smlouvy ukáže jako neplatné či neúčinné, nemá tato
skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy ani na platnost a
účinnost této smlouvy jako celku. Nastane-li taková situace, nahradí smluvní strany neplatné
či neúčinné ujednání ujednáním novým, platným a účinným, které bude nejlépe odpovídat
dané otázce a vůli smluvních stran při uzavírání této smlouvy. Nedojde-li k dohodě
smluvních stran v této otázce, pak se namísto neplatného či neúčinného ujednání použije to
ustanovení platného a účinného právního předpisu, které bude svým obsahem a účelem,
s přihlédnutím k vůli smluvních stran při uzavírání této smlouvy, dané otázce nejbližší.



12

12. Tento článek je platný a účinný i po zániku vztahu založeného touto smlouvou.

X.

Porušení smluvních povinností, sankce

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku vytvořit a předat nový
informační systém objednateli, bez vad a nedodělků, oproti termínu dohodnutému v čl. III.
odst. 2. této smlouvy, přičemž toto prodlení bude prokazatelně zaviněno na straně
zhotovitele, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč
(slovy: třitisícekorunčeských) za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že objednatel poruší povinnosti uvedené v čl. VIII. odst. 2 této smlouvy, zavazuje
se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy:
jednostotisíckorunčeských), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti v čl. VIII. odst. 2
uvedené, a to i opakovaně.

3. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti uvedené v čl. VIII. odst.  2 této smlouvy, zavazuje
se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy:
jednostotisíckorunčeských), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti v čl. VIII. odst. 2
uvedené, a to i opakovaně.

4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vady v termínech podle čl. VII.
odst. 5 této smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč
(slovy: třitisícekorunčeských) za každý započatý pracovní den prodlení u vad kritických dle
článku VII. odst. 5 písm. a), 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za každý započatý
pracovní den prodlení u vad ostatních.

5. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti uvedené v čl. IX. odst. 6, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských) za každý
jednotlivý případ porušení.

6. Jestliže zhotovitel poruší povinnosti uvedené v čl. IX. odst. 7, 8 nebo 9, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských) za každý
jednotlivý případ porušení.

7. Zaplacením či vyúčtováním smluvních pokut dle odst. 1., 2., 3., 4., 5. a 6. tohoto článku
smlouvy není nikterak dotčeno, omezeno ani zkráceno právo dotčené smluvní strany
domáhat se vůči smluvní straně, která porušila svoji povinnost, náhrady škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Dotčená smluvní strana je
oprávněna domáhat se vůči smluvní straně, která porušila svoji povinnost, náhrady škody
v rozsahu, ve kterém bude vzniklá škoda včetně ušlého zisku převyšovat smluvní pokutu.

8. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením jakékoli splatné platby dle této
smlouvy zhotoviteli, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli úroky z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

9. V případě, že některá smluvní strana podstatně poruší tuto smlouvu, je druhá smluvní
strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení této smlouvy



13

zhotovitelem se považuje zejména případ, že zhotovitel bude v prodlení s plněním
kteréhokoli svého dílčího či celkového závazku vyplývajícího z této smlouvy oproti
kterémukoli termínu dohodnutému v čl. III. odst. 1. písm. c) této smlouvy po dobu delší než
20 (slovy: dvacet) dnů a poté bude zhotovitel objednatelem písemně na toto prodlení
upozorněn a vyzván ke splnění svého závazku v dodatečné lhůtě alespoň 10 (slovy: deset)
dnů, přičemž zhotovitel nesplní svůj závazek ani v této dodatečné lhůtě. Za podstatné
porušení této smlouvy objednatelem se považuje to, že objednatel bude v prodlení s
proplacením faktury zhotoviteli vystavené v souladu s touto smlouvou po dobu delší než 20
(slovy: dvacet) dnů a poté bude zhotovitelem písemně na toto prodlení upozorněn a vyzván
ke splnění svého závazku v dodatečné lhůtě alespoň 10 (slovy: deset) dnů, přičemž
objednatel neproplatí tuto fakturu ani v této dodatečné lhůtě.

10. Ukončením či zánikem této smlouvy, ať už se tak stane z jakéhokoli důvodu (např.
naplněním předmětu této smlouvy – tj. splněním závazků smluvních stran ze smlouvy
vyplývajících, odstoupením od smlouvy některou smluvní stranou) není dotčena platnost a
účinnost těch ujednání této smlouvy, z jejichž účelu a obsahu je zřejmé, že mají být platná a
účinná i po ukončení či zániku této smlouvy (závazky vyplývající z článku VIII. této smlouvy,
závazek mlčenlivosti zhotovitele dle článku IX. odst. 2 této smlouvy, závazek zhotovitele
zaplatit smluvní pokutu pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti, závazky zhotovitele
vyplývající z vad plnění či ze záruky za jakost, náhrada škody apod.).

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního
tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

3. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit žádnou svou pohledávku
vyplývající z této smlouvy dalšímu subjektu.

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků k této smlouvě
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Místem k projednávání veškerých sporů v souvislosti se smlouvou budou příslušné soudy
České republiky.

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, na důkaz toho připojují své
podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
dvou. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i níže uvedené přílohy podepsané oběma
smluvními stranami:

a) příloha č.1 – Zadávací dokumentace, Technická část 1, Technická část 2



14

b) příloha č.2 – Nabídka vybraného uchazeče

c) příloha č.3 – Soupis software

d) příloha č.4 – Kopie pojistné smlouvy, popř. potvrzení pojišťovny

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne: ………………………….                              V Brně dne: ………………………….

             -------------------------------                                       ---------------------------------
                   Ing. Jan Melzer

       statutární ředitel
   




